
 

TĚSNĚNÍ & TECHNICKÁ ŘEŠENÍ     TECHSEAL s.r.o. 

KONZULTACE & PORADENSTVÍ   Černokostelecká 128/161, 102 00 Praha 10 

  ZKOUŠKY, KVALIFIKACE & POSUDKY  www.TECHSEAL..cz 

TECHNICKÉ INFORMACE 11 

Mezní úchylky délkových rozměrů výroby plochých těsnění 

 

V tabulce jsou uvedeny mezní úchylky délkových rozměrů při výrobě plochých vláknitopryžových a 

grafitových těsnění. 

Mezní úchylky délkových rozměrů  

Jmenovitý 
rozměr 

přes  0,5 3 6 30 120 400 1000 2000 

do 3 6 30 120 400 1000 2000 4000 
Tolerance měřeného rozměru ± 0,2 ± 0,3 ± 0,5 ± 0,8 ± 1,2 ± 1,5 ± 2,0 ± 2,0 

  

 

Rozměry a mezní úchylky tlouštěk desky dle DIN 28 091-1: 

Rozměry a mezní úchylky tlouštěk desky dle DIN 28 091-1 

Jmenovitá tloušťka desky 0,5 0,8 1 1,5 2 3 4 

Mezní odchylka ± 0,1 ± 0,1 ± 0,1 ± 0,15 ± 0,2 ± 0,3 ± 0,4 

Max. rozdíl tloušťky u jedné 
desky1) 0,1 0,2 

 

1)Příklad pro dodávku se jmenovitou tloušťkou 4,0 mm: 

Pro jmenovitou tloušťku 4 mm mohou v dodávce existovat veškeré tloušťky v rozmezí 3,6 až 4,4 mm. 

Avšak u jednotlivé desky se tloušťka nejslabšího a nejsilnějšího místa nesmí odchylovat o více než 0,2 

mm; např. jedna deska smí být 3,6 až 3,8 mm, druhá 4,1 až 4,3 a další 4,2 až 4,4 mm. 

 

 

 

 

Máte-li jakékoliv další otázky ohledně výroby plochých těsnění, kontaktujte nás na e-mail: 

technici@techseal.cz  

 

 

 

mailto:technici@techseal.cz

